

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE****CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**

Nome da Unidade: SANGA FUNDA

Contrato Nº:

Endereço: AVENIDA ENGENHEIRO ILDEFONSO SIMÕES LOPES, s/nº - Sanga Funda - Pelotas - RS

Executada: 31/08/2015

Data base: 08/2015

Tipo de intervenção: CONSTRUÇÃO

#REF!

BDI:

27,00%

RRT nº

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PARCELA 01 (02 MESES)		PARCELA 02 (02 MESES)		PARCELA 03 (02 MESES)		PARCELA 04 (02 MESES)		TOTAL
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	
1.	SERVIÇOS INICIAIS	99,40%	R\$ 14.275,65	0,20%	R\$ 28,72	0,20%	R\$ 28,72	0,20%	R\$ 28,72	14.361,82
2.	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS	100,00%	R\$ 18.353,88	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	18.353,88
3.	TERRAPLENAGEM	100,00%	R\$ 16.133,70	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	16.133,70
4.	INFRA-ESTRUTURA (ESTACAS E NÍVEL FUNDAÇÕES)	100,00%	R\$ 54.647,13	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	54.647,13
5.	SUPRA-ESTRUTURA (pilares+níveis 100, 200, 300 e 400)	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 137.478,69	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	137.478,69
6.	ALVENARIA	0,00%	R\$ 0,00	80,00%	R\$ 82.265,34	20,00%	R\$ 20.566,33	0,00%	R\$ 0,00	102.831,67
7.	COBERTURAS	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	90,00%	R\$ 54.355,61	10,00%	R\$ 6.039,51	60.395,12
8.	PAVIMENTAÇÃO	0,00%	R\$ 0,00	10,00%	R\$ 8.125,76	35,00%	R\$ 28.440,16	55,00%	R\$ 44.691,69	81.257,61
9.	REVESTIMENTOS	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	80,00%	R\$ 112.010,38	20,00%	R\$ 28.002,59	140.012,97
10.	IMPERMEABILIZAÇÃO	35,00%	R\$ 3.902,90	0,00%	R\$ 0,00	65,00%	R\$ 7.248,23	0,00%	R\$ 0,00	11.151,13
11.	ESQUADRIAS									
11.1.	FERRO	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 26.892,96	26.892,96
11.2.	MADEIRA	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 12.963,08	12.963,08
11.3.	VIDRO	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 5.786,37	5.786,37
11.4.	FERRAGENS	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 4.496,78	4.496,78
12.	PINTURAS	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 39.734,27	39.734,27
13.	INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIAS									
13.1.	EQUIPAMENTOS	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	50,00%	R\$ 12.615,20	50,00%	R\$ 12.615,20	25.230,40
13.2.	AGUA FRIA e ESGOTO	10,00%	R\$ 7.175,01	10,00%	R\$ 7.175,01	40,00%	R\$ 28.700,03	40,00%	R\$ 28.700,03	71.750,07
14.	INSTALAÇÕES ELETRICAS	10,00%	R\$ 3.869,36	30,00%	R\$ 11.608,07	10,00%	R\$ 3.869,36	50,00%	R\$ 19.346,78	38.693,56
15.	INSTALAÇÕES TELEFONICAS	10,00%	R\$ 933,46	20,00%	R\$ 1.866,92	15,00%	R\$ 1.400,19	55,00%	R\$ 5.134,04	9.334,62
16.	INSTALAÇÃO DE AR COMPRIMIDO	0,00%	R\$ 0,00	50,00%	R\$ 1.869,89	50,00%	R\$ 1.869,89	0,00%	R\$ 0,00	3.739,78
17.	PREVENÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.387,26	3.387,26
18.	ATERRAMENTO	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	90,00%	R\$ 335,09	10,00%	R\$ 37,23	372,32
19.	ACESSIBILIDADE	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	30,00%	R\$ 3.304,74	70,00%	R\$ 7.711,06	11.015,80
20.	COMUNICAÇÃO VISUAL	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.314,45	1.314,45
21.	SERVIÇOS FINAIS	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 6.500,01	6.500,01
	<b>TOTAL GERAL</b>	<b>13,29%</b>	<b>R\$ 119.291,08</b>	<b>27,89%</b>	<b>R\$ 250.418,40</b>	<b>30,60%</b>	<b>R\$ 274.743,93</b>	<b>28,22%</b>	<b>R\$ 253.382,04</b>	<b>897.835,45</b>